平成 27 年９月９日

各 位

東京都品川区西五反田一丁目 21 番８号
株 式 会 社 ガ イ ア ッ ク ス
代 表 執 行 役 社 長  上 田  祐 司
（コード番号：3775 名証セントレックス）
（連絡先）執行役管理本部長 野澤 直人

TEL 03－6869－0005（直通）

連結子会社による事業譲受に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社として新たに設立した株式会社 notteco が、株式会社 Costyle

より、相乗りマッチング型長距離ライドシェアサービス「notteco」に関する事業を譲り受

けることを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受の目的

当社グループは、創業以来「人と人をつなげる」をミッションとして、ソーシャルメデ

ィアの構築・運営・監視及びソーシャルアプリサポートのリーディングカンパニーとして

事業の拡大を図って参りました。一方で、ソーシャルメディアの発達により近年急速な拡

大を見せるシェアリングエコノミー市場は、国内でも自動車、居住空間、遊休スペースな

どの分野で広がりを見せており、「人と人をつなげる」をミッションとして掲げる当社グル

ープの今後の成長戦略において重要な市場と位置づけ、事業展開を進めております。この

度当社グループは、「notteco」に関する事業を譲り受けることにより、シェアリングエコ

ノミーに関連するサービスラインナップの充実と、さらなる事業拡大を目指して参ります。

２．事業譲受の概要

事業譲受の範囲は、株式会社 Costyle が運営する、相乗りマッチング型長距離ライドシ

ェアサービス「notteco」に関する事業（付帯する一切の事業を含みます。）を対象として

おります。なお、今回譲受する資産及び負債の当社連結財務状況に与える影響は軽微であ

ります。

３．譲渡会社の概要

(1) 商 号 株式会社 Costyle

(2) 所 在 地 東京都渋谷区東三丁目 19 番 10 号恵比寿 MJ ビル４階

(3) 代 表 者 三輪 航平

(4) 事 業 内 容 シェア事業に関連するプラットフォームの開発及びそれに

付随する投資事業

(5) 資 本 金 500 万円

(6) 設 立 年 月 日 平成 26 年４月 28 日

(7) 当 社 と の 関 係 資本関係、人的関係、取引関係はありません

４．譲受会社の概要

(1) 商 号 株式会社 notteco

(2) 所 在 地 東京都品川区西五反田一丁目 21 番８号

(3) 代 表 者 吉井 秀三

(4) 事 業 内 容 相乗りマッチング事業の運営

(5) 資 本 金 500 万円

(6) 設 立 年 月 日 平成 27 年９月２日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社ガイアックス 100%

５．事業譲受の日程

事業譲渡契約締結日：平成 27 年９月９日

事業譲受日    ：平成 27 年９月９日

６．今後の見通し

当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上